
Projekt ”Flere skal med” er et 2 årigt projekt under Styrelsen for Arbejdsmarked og 
Rekruttering (STAR)

Målgruppen for Projekt ”Flere skal med” er aktivitetsparate modtagere af kontanthjælp, 
uddannelseshjælp og integrationsydelse, som har været mindst 5 år i kontanthjælpssystemet. 
Slagelse Kommunes andel svarer til 520 personer. Formålet er at understøtte, at flest mulige 
borgere i målgruppen opnår hel eller delvis fodfæste på arbejdsmarkedet i form af ordinære timer. 

Projektet, som løbende understøttes af STAR med netværksaktiviteter, workshops og konkrete 
værktøjer er landsdækkende og består i, at de deltagende kommuner implementerer projektets 
indsatsmodel. Indsatsmodellen indeholder tre trin (faser) og seks kerneelementer, jf. bilag. 
Slagelse Kommune har i den forbindelse søgt og modtaget puljemidler på kr. 4.911.000. Midlerne 
benyttes primært til ansættelse af jobkonsulenter med henblik på etablering af reelle jobåbninger.

Fokus på den virksomhedsrettede indsats herunder ”Små-jobs”

Landsdækkende projekter, såsom JobFirst og ”dag-til-dag job” peger på, at jobtilknytning til 
arbejdsmarkedet, via ordinære timer, er den korteste vej til selvforsørgelse. Fælles for småjobs er, 
at de typisk findes på det ufaglærte område. Jobcentrets virksomhedsrettede indsats skal derfor 
have større fokus på forløb med ordinære timer fremfor gentagne praktikforløb.

Ovenstående betyder blandt at jobcentret tilpasser sin tilgang til det virksomhedsrettede arbejde. 
Herunder:

 Intern italesættelse af at virksomheder vil åbne sig for målgruppen 
 Dialog med virksomhederne om ordinære timer og ordinært job 
 Markedsføring ift. arbejdskraft, værdiskabelse og socialt ansvar
 Tro på, at der kan opdyrkes mindre, ikke specialiserede opgaver, som virksomheden har 

brug for at få løst
 Løbende fokus på progression i forløbet så antallet af timer kan hæves
 Vedligeholde et let tilgængeligt beredskab for virksomhederne

Status på baggrund af indsatsen ”Flere skal med”

Antallet af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere i Slagelse Kommune er fra d. 1-1 2017 til 1-1 
2018 faldet fra 1273 til 1147 helårspersoner. Heraf er ca. 60 helårspersoner er gået i ordinært 
arbejde, ca. 25 er gået i uddannelse mens ca. 70 har fået bevilget førtidspension. Udviklingen med 
fald i helårspersoner forventes at fortsætte i 2018.

1. Foreløbige resultater af ”Flere skal med” indsatsen

Overordnet er der stor ledelsesmæssigt fokus på forankring af metodetilgangen bag ”Flere skal med” 
hos medarbejderne. Dette er sker gennem uddannelse, kompetenceudvikling, læringsgrupper mv. 
Metodeforankringen er aktuelt endvidere udbredt til de medarbejderne, som arbejder med borgere 
bevilget ressourceforløb. Metodeforankringen går således godt i tråd med projekt ”Håndholdt indsats 
– Ressourceforløb”, som Slagelse Jobcenter gik ind i 1. marts 2018. 

Som et led i den landsdækkende indsats skulle målgruppen for ”Flere skal med” visiteres i 3 
grupper:

Indsatsgruppe 1 andrager ca. 60% af den samlede målgruppe. Indsatsgruppen er tilknyttet 
Jobformidler/virksomhedskonsulent med henblik på virksomhedsrettet indsats med ordinære timer. 
Fokus har været målrettet motiverende indsats, udarbejdelse af borgers Jobnet CV, 
kompetencekort, fokus på Jobmål og egentlige arbejdsfunktioner, som borgeren kan varetage til 
brug for fremtidig tilknytning på arbejdsmarkedet. 



Indsatsgruppe 2 – sager rettet mod rehabiliteringsteamet - andrager ca. 35% af målgruppen. 
Slagelse Jobcenter har valgt at etablere tværfaglige indsatsmøder før denne visitering dels for at 
sikre korrekt visitering af borgerne dels for at skabe læring i organisationen. I indsatsgruppen er 
således dels bevilgede fleksjob, førtidspensioner, ressourceforløb af målgruppen siden dec. 2016, 
samt borgere, som det tværfagligt er klar til Rehabiliteringsteamet for vurdering af fleksjob, 
førtidspension eller ressourceforløb. 

Indsatsgruppe 3 – er borgere, hvor det lægeligt er vurderes at den nuværende indsats kan forværre 
borgerens helbred. Denne gruppe andrager ca. 2% af målgruppen. 

De resterende 3% udgøres af borgere med udskud visitation (barsel, fængsel).

Slagelse Jobcenter har arbejdet målrettet med tilretning af overordnet virksomhedsstrategi for 
målgruppen, så fokus ændres fra et udgangspunkt fokuseret på praktik til et fokus på job, 
hybridpraktikker og småjobs. 

Pt. er jobkonsulenter i fuld gang med at finde pladser med ordinære timer til borgerne i de private 
virksomheder og de første resultater er begyndt at vise sig.

Flere Skal Med løber – som landsdækkende projekt – til og med 2019.


